(19) "Ἡδη δὲ ἐπτά τ' ἔσαι, καὶ ἔξηκοντ' ἐνιαυτοὶ
 βληστρίζοντες ἐμὴν φροντίδ' ἀν' Ἐλλάδα γῆν·
 ἐκ γενετῆς δὲ τότ' ησαν ἑείκοσι πέντε τε πρὸς τοῖς,
 εἰπερ ἔγῳ περὶ τῶνδε δῆδα λέγειν ἐτύμως.

30 Φησὶ δὲ τέτταρα εἶναι τῶν διηνῶν στοιχεῖα, κόσμους δὲ
ἀπέριους, παραλλάκτους δέ. τὰ νέφη συνιστασθαι
τῆς ἀφ' ἥλιου ἀτμίδος ἀναφερομένης καὶ αἰρούσης αὐτὰ
εἰς τὸ περιέχον. οὐδίσιαν θεοῦ σφαιροειδῆ, μηδὲν
δύοιον ἔχουσαν ἀνθρώπω· δόλον δὲ δρᾶν· καὶ δύον
35 ἀκούειν, μηδὲντοι ἀναπνεῖν· σύμπαντά τ' εἶναι
νοῦν καὶ φρόνησιν καὶ ἀτίδον. πρώτος τ' ἀπεφήνατο
ὅτι πᾶν τὸ γινόμενον φθαρτόν ἐστι καὶ η ψυχὴ πνεῦμα·
ἔφη δὲ καὶ τὸ πολλὰ ηστος νοῦ εἶναι· καὶ τοῖς τυράννοις
ἐντυγχάνειν ήδης ήκιστα ήδως ήδιστα. (20) Ἐμπεδοκλέους
40 δὲ εἰπόντος αὐτῷ ὅτι ἀνεύρετος ἐστιν δοσφός, « εἰκό-
τως, ἔφη· σοφὸν γάρ εἶναι δεῖ τὸν ἐπιγνωσόμενον
τὸν σοφὸν. » φησὶ δὲ Σωτίων πρῶτον αὐτὸν εἰπεῖν
ἀκατάληπτ' εἶναι τὰ πάντα, πλανώμενος. ἐποίησε
δὲ καὶ Κολοφώνιος κτίσιν καὶ τὸν εἰς Ἐλέαν τῆς Ἰτα-
45 λίας ἀποικισμὸν ἐπη δισχίλια. καὶ ηκμάζει κατὰ τὴν
έξηκοστὴν Ὀλυμπιάδα. φησὶ δὲ Δημήτριος δὲ Φαλη-

tertius elegiae poeta Halicarnasseus, in quem Callimachus
sic scripsit:

Heraclite, mihi quidam tua funera dixit,
et subito lacrimis immaduere genæ,
Quum memini longos quoties consumpsimus ambo
soles, miscentes seria multa jocis.
Pulvis at es tenuis nunc hospes: sed tua Musa
vivit, Plutonis nec timet illa manus.

Quartus Lesbius, qui Macedonum scripsit historiam; quintus
seria miscens ridiculis, qui ab arte cithara canendi trans-
iit ad hoc scribendi genus.

CAP. II.

XENOPHANES.

18. Xenophanes Dexii sive, ut Apollodorus ait, Orthomenus filius Colophonius a Timone laudatur: ait enim,

Aequus Xenophanes, fraudum reprehensor Homeri.

Pulsus autem patria Zanclea in Sicilia moratus est atque Catinæ. Sunt qui neminem audisse dicant; neque desunt qui Botonis Atheniensis auditorem fuisse asseverent; alii Archelaum audisse. Atque, ut Sotion ait, Anaximandri aetate vixit. Scripsit autem carmine heroico, item elegias atque iambos contra Hesiódum atque Homerum, que de diis dixere illis exprobans. Ipse quoque sua canebat poemata. Thaleitis ac Pythagore opinionibus contraria sensisse fertur, Epimenideisque irreputasse. Vitam in ultimam se-nectutem produxit, sicuti et ipse quodam in loco testatur, dicens:

(19) Jam sexaginta septem anni præterierunt,
 jactantes curas Graja per arva meas:
 Sed tum viginti quunque a natalibus acti,
 si quidem ego haec recte sum meminisse potis.

Ait autem quatuor esse rerum elementa, infinitos autem mundos eosdemque mutabiles. Nubes consistere quum vapores a sole excitati sursum feruntur casque in aerem elevant. Dei substantiam rotundam esse et globosam nihilque cumi homine habere commune; totum cernere totumque audire, non tamen respirare; denique omnibus suis partibus et mentem esse et prudentiam atque aeternitatem. Primusque pronuntiavit quidquid nascatur, idem interire debere; item animam spiritum: aiebat vero etiam pleraque inferiora mente esse. Item tyrannis congreendi aut minime esse aut suavissime. (20) Empedocle autem dicente ipsi sapientem inveniri non posse, Recte, inquit: nam sapiens sit necesse est, qui norit explorare sapientem. Omnia incomprehensibilia esse primum hunc dixisse Sotion auctor est, sed fallitur. Scripsit etiam Origines Colophonis et de Italia in Eleana colonia versus ad duo millia. Floruit sexagesima fere Olympiade. Refert vero Demetrius Phalereus